0\

AKADEMIA E SHKENCAVE
DHE E ARTEVE E KOSOVES

PROMOVIMI
| BOTIMEVE

BESIM BOKSHI, FRANCESCO ALTIMARI,
PAJAZIT NUSHI, EDI SHUKRIU, ZEQIRJA BALLATA,
NEXHAT M. DACI-MAJLINDA N. DACI-AJVAZI, %
ARSIM BAJRAMI, HIVZI ISLAMI-ARSIM EJUPI, '
MINIR DUSHI, ALI ALIU, SABRI HAMITI, VESEL NUHIU, ‘
ANTON KOLE BERISHAJ, FEJZULLAH KRASNIQI,

GJELOSH GJOKAJ, QAMIL HAXHIBEQIRI,

RAUF DHOMI, TAHIR EMRA, EKREM MURTEZAI, |
JUSUF OSMANI-RAME MANAJ

18 MARS 2015

ORA 12:00
SALLA E ASHAK




ALIALIU,
KENAQESIA E LEXIMIT
BESIM BOKSHI,
VARIA
FRANCESCO ALTIMARI,
STUDIA LINGUISTICA ITALO-ALBANICA
SABRI HAMITI,
UTOPIA LETRARE
VESEL NUHIU, ) )
NDIKIMI | ANGLISHTES NE GJUHEN SHQIPE

ANTON KOLE BERISHAJ,
SHOQERIA PA SHTET,
STUDIM SOCIOANTROPOLOGUIK
ARSIM BAJRAMI,
HISTORIA E KONSTITUCIONALIZMIT SHQIPTAR
1912-2012
EDI SHUKRIU,
HYJNESHA DARDANE
EKREM MURTEZA|,
HYRJE KONCEPTUALE NE FILOZOF!
HIVZI ISLAMI-ARSIM EJUPI,
POPULLSIA DHE VENDBANIMET
SHQIPTARE TE LUGINES SE PRESHEVES,
GJENDJA DHE RRJEDHAT BASHKEKOHORE
JUSUF OSMANI-RAME MANAJ,
NDARJA ADMINISTRATIVO-TERRITORIALE
E KOSOVES 1944-2010 (DOKUMENTE)
PAJAZIT NUSHI,
LEKSIKON | PSIKOLOGJISE
VELLIMI | DHE VELLIMI I

FEJZULLAH KRASNIQI,
TERMOELEKTROCENTRALET E KOSOVES
MINIR DUSHI,
BOKSITET E DUKAGJINIT
NEXHAT M. DACI-MAJLINDA N. DACI-AJVAZI,
SHKENCA E MJEDISIT,
ZHVILLIM | QENDRUESHEM
QAMIL HAXHIBEQIRI,
HAPESIRAT METRIKE

RAUF DHOMI,
UVERTYRA SOLEMNE
SUZANA VARVARICA KUKA,
GJELOSH GJOKAJ (MONOGRAFI)
TAHIR EMRA,
KATALOG
ZEQIRJA BALLATA,
VEPRA KORALE

ENERGJETIKA DHE MJEDISI PER ZHVILLIM TE QENDRUESHEM
GERMIME DHE STUDIME ARKEOLOGJIKE NE KOSOVE 2000-2012
STUDIME 20, Revisté pér studime filologjike

STUDIME 21, Revisté pér studime filologjike

KERKIME 20 - RESEARCH 20

KERKIME 21 - RESEARCH 21

STUDIME SHOQERORE 1

FJALESI | LEMATIZUAR | REVISTES “PERPARIMI” 1-2 1955
FJALESI | ZERAVE TE FJALORIT ENCIKLOPEDIK TE KOSOVES
KOSOVA, A MONOGRAPHIC SURVEY
VJETARI 2013 S
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